Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

о результатах аукциона по продаже земельных участков и на право заключения
договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.16                                                                              26.12.2017, 09:20
Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений

администрации города Перми;

                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;

                                Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных

                                и имущественных отношений администрации Индустриального района

                                города Перми;

                                Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных

                                и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

                                города Перми;

                                Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных  и

                                имущественных отношений администрации Дзержинского района города

                                Перми.
Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2512417:60 площадью 1 993 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Радистов,20 (для строительства магазина общей площадью не более 400 кв.м).
Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:551 площадью 3 702 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная,107б (под строительство АЗС).

На участие в аукционе поступили 5 заявок.

Зарегистрировались 5 участников.

Присутствовали на аукционе 5 участников.

Сведения об участниках аукциона – ООО "Золотой ВЕК", Старков Максим Сергеевич, Варламов Дмитрий Николаевич, Попов Дмитрий Васильевич, Матыцын Владимир Александрович.

Начальная цена – 111 628,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 711 070,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 707 722,00 руб.

Победитель аукциона – Матыцын Владимир Александрович, 614032 г. Пермь, ул. Кировоградская, 98.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –

ООО "Золотой ВЕК", 614067 г. Пермь, ул. Ветлужская, 99,

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 711 070,00 руб.

Лот № 3.

Земельный участок площадью 2 000 кв.м,  кадастровый номер 59:01:2310086:42 расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, мкр. Нижнемостовая,47в  (индивидуальное жилищное строительство).
Начальная цена – 800 000,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Березин Виталий Васильевич.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона и составляет
800 000,00 руб.

Лот № 4.

Земельный участок площадью 495 кв.м., кадастровый номер 59:01:4416068:11, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Ягодная,2а (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 5.

Земельный участок площадью 496 кв.м., кадастровый номер 59:01:4416068:12, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Ягодная,2б (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 6.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010053:10 площадью 981 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Бродовское кольцо,207 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 9 заявок.

Зарегистрировались 8 участников.

Присутствовали на аукционе 8 участников.
Сведения об участниках аукциона – Мизев Алексей Глебович, Арутюнян Арутюн Арташесович, Шашин Дмитрий Юрьевич, Слотин Вячеслав Александрович, Дружинин Иван Геннадьевич, Оборин Юрий Матвеевич, Удегова Мария Сергеевна, Баранов Юрий Александрович.

Начальная цена – 36 719,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 214 072,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 212 970,00 руб.

Победитель аукциона – Арутюнян Арутюн Арташесович, 614087 г. Пермь, ул. Рабочая, 1 – 48. Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –

Дружинин Иван Геннадьевич, 614526 Пермский край, п. Юго-Камский, ул. Фрунзе, 14.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 214 072,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                          А.А.Хаткевич

Секретарь

 И.B.Перешеина

  Члены комиссии

                                    О.Г.Ильиных

 Т.В.Сазонова

 К.В.Чарушников
К.В.Чистяков
Ю.В.Якутов
PAGE
1